BỘ XÂY DỰNG

Số: 385 /BXD-KTXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v: chi phí quản lý dự án đầu

tư xây dựng công trình.

Hà Nội, ngày 02 tháng 3 năm 2015

Kính gửi: Tổng công ty Đường sắt Việt Nam

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 144/ĐS-QLXD ngày 21/1/2015 của Tổng

công ty Đường sắt Việt Nam về chi phí quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình.

Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Do tính chất đặc thù và điều kiện khách quan của Dự án Cải tạo, nâng cấp

tải trọng các cầu yếu còn lại trên tuyến đường sắt Hà Nội – thành phố Hồ Chí Minh

bao gồm việc cải tạo, nâng cấp tải trọng 132 cầu độc lập trải dài trên địa bàn 9 tỉnh,

thời gian thực hiện Dự án bị kéo dài như nêu tại văn bản số 144/ĐS-QLXD, vì vậy

chi phí quản lý dự án xác định theo tỷ lệ % trên quy mô chi phí xây dựng và thiết

bị trong dự toán của các công trình được duyệt trên địa bàn từng tỉnh theo hướng

dẫn tại Quyết định số 957/QĐ-BXD ngày 29/9/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

công bố Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình là

phù hợp.

Tổng công ty Đường sắt Việt Nam căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

 KT. BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KTXD, S(8).

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

		2015-03-05T08:46:37+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!